
          PÁGINA CERTIFICADA
O jornal DIARINHO confirma a autenticidade 
deste documento quando visualizado no 
portal: https://diarinho.net/publegais

Publicações Legais

PREFEITURA DE NAVEGANTES –  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 PMN

Comunicamos na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, que se 
encontra aberto o processo licitatório do objeto: PREGÃO ELETRÔ-

NICO PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO, MANUTENÇÃO DA 
ROUPA PARA MASCOTE HUMANO “CORUJA BURAQUEIRA”, RE-

CREADOR, LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS RECREATIVOS INFLAVEIS, 
CARRINHO DE PIPOCA, ALGODÃO DOCE E PICOLÉ (COM MONI-

TORES,  MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS), VISANDO 
ATENDER AS PROGRAMAÇÕES E FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE 
NAVEGANTES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 

CULTURA E ESPORTE. Interessados deverão cadastrar-se no site 
http://bnc.org.br/cadastro/. Entrega das propostas a partir do dia 

29/04/2024 até às 13h30 do dia 14/05/2024. Início da sessão em 
meio eletrônico às 14h00 do dia 14/05/2024. O edital se encontra à 

disposição na Rua João Emílio nº 100, Navegantes/SC e no site: www.
navegantes.sc.gov.br link fornecedor. Libardoni Fronza – Prefeito.

COMUNICADO - EXTRAVIO 
 DE DOCUMENTOS FISCAIS

TRUST IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, estabelecida à Rua Cesar 
Augusto Dalcoquio, 4255, Bairro Salseiros – nesta cidade de ITAJAI / 

SC, inscrita no CNPJ sob nº 07.426.908/0001-00, vem, por meio desta, 
comunicar o extravio do envelope DAYTONA 572544597 onde cons-
tavam as 03 (três) via originais do Master BLs HDMUTAOZ94790000 
e HDMUTAOZ98318000, cfe emissão do boletim de ocorrência Nº: 

0392376/2024-BO-00601.2024.0015336 registrado em 24/04/2024.

Itajai, 24 de abril de 2023. 

Nome do responsável pela empresa: JULIANO D ALMEIDA VICTORINO
Sócio-Diretor

TRUST IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAMBORIÚ/SC

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 – PMC - LICITAÇÃO DIFERENCIA-
DA EXCLUSIVA ME EPP PARA OS ITENS  01, 02, 04, 06, 08, 10 E 11 

E COTA PRINCIPAL PARA O ITEM 03, 05, 07 E 09.
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
BRITAS, BASE, RACHÃO E BICA CORRIDA, DESTINADOS AOS SERVI-
ÇOS DE RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
E VIAS MUNICIPAIS NÃO PAVIMENTADAS, COLOCAÇÃO EM PÁTIOS 
MUNICIPAIS, PASSEIOS PÚBLICOS, PRAÇAS PÚBLICAS E CEMITÉ-

RIOS MUNICIPAIS. CONFORME ESTUDO TÉCNICO COMPLEMENTAR E 
TERMO DE REFERÊNCIA.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
REGIME LEGAL: Lei Federal nº. 14.133 de 01/04/2021, e alterações.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Iniciará às 13:00 horas do dia 
09/05/2024.

Camboriú, 25/04/2024.ELCIO ROGERIO KUHNEN-Prefeito Municipal 

10 SERVIÇOS SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024 DIARINHO
        www.diarinho.net

    ESTADO DE 
SANTA CATARI-

NA
     PREFEITURA MUNICI-

PAL DE CAMBORIU
RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO 

26/2024 - FMS
O Município de Camboriú, 
através da Secretaria da 

Administração torna público 
que o resultado da licitação 

foi:
“DESERTO PARA O LOTE 1”
Quaisquer esclarecimentos 

podem ser obtidos pelo 
telefone 047 3365-9500.
Camboriú SC, 25 de Abril 

de 2024.
ELCIO ROGÉRIO KUHNEN - 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Nº 019/2024 - IL - FMS

Objeto: Credenciamento da empresa Rey Serviços Médicos LTDA, tendo 
como objeto a prestação de serviços de assistência à saúde na área 

ambulatorial para realização de exames e consultas médicas em atenção 
especializada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Chamamento 

Público n°002/2023. 
Credenciado: Rey Serviços Médicos LTDA. 

CNPJ: 26.521.908/0001-34 
Prazo: 12 (doze) meses. 

Respaldo legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93. 
Valor do contrato: R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
Anexos: Ofício, solicitação 1587/2024, certidões negativas de débito e 

demais documentos pertinentes. 
Considerando a documentação encaminhada pela autoridade solicitante, 
bem como parecer jurídico de aprovação, ratifico o processo de inexigi-

bilidade de licitação. 
Publique-se. 

Balneário Camboriú, 25 de abril de 2024. 
Samaroni Benedet 

Secretário de Compras

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 31.109/2024

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, 
inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 66º inciso I da Lei Municipal 

1.069/91. 

RESOLVE:

1º – EXONERAR a Sra. MARISTELA MARTINS, do cargo de provimento em comissão de Diretor de Ações Espe-
cializadas, lotado Secretaria de Saúde e Saneamento, tornando sem efeito as disposições em contrário.

2º – Este ato entra em vigor nesta data.

 Balneário Camboriú, 25 de abril de 2024.

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ/SC
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 – PMC - LICITAÇÃO DIFERENCIADA EXCLUSIVA ME EPP PARA O ITEM  02 E COTA PRINCIPAL PARA O ITEM 01.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AREIA COM TRANSPORTE PARA PAVIMENTAÇÃO DE 

RUAS MUNICIPAIS NÃO PAVIMENTADAS , BEM COMO NO REPARO DE CALÇAMENTO EM LAJOTAS E/OU PARALELEPÍPEDO EM TODO MUNICÍPIO 

DE CAMBORIÚ. CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERENCIA.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

REGIME LEGAL: Lei Federal nº. 14.133 de 01/04/2021, e alterações.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Iniciará às 13:00 horas do dia 10/05/2024.

Camboriú, 25/04/2024.ELCIO ROGERIO KUHNEN-Prefeito Municipal 


